
COMUNE DI CENESELLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 102 del  13-10-2022
  
OGGETTO: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL 

VIALE RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE 
DELLE ALBERATURE" - PUBBLICAZIONE ELENCO ELABORATI 
PROGETTUALI - .

  
L'anno  duemilaventidue  il giorno  tredici del mese di ottobre  alle ore 12:20 nella Sede Comunale, 
a seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI
ASSENTI

GAZZI ANGELA SINDACO P

ANDREASI SABRINA Assessore A

TROMBINI ALBERTO Assessore P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PALLARA PATRIZIA.

Il Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato.

 Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime:

 Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica
 ll. Responsabile del Servizio
 F.to   MANFREDI STEFANO 
 per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:
- con Delibera G.C. n. 89 in data 01/09/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 

degli interventi di “Riqualificazione e messa in sicurezza del Viale Rimembranza mediante 
sostituzione parziale delle alberature”, redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale a firma del 
geom. Stefano Manfredi, per l’importo complessivo di € 48.500,00 di cui € 38.127,54 per 
lavori, € 672,46 per oneri della sicurezza ed € 9.700,00 per somme a disposizione della stazione 
appaltante;
individuato dal codice CUP C15F22001310007 e dal codice CIG  93849154DB;

Rilevato che per mero errore materiale è stato pubblicato in allegato alla citata deliberazione un 
documento non pertinente con la documentazione di progetto;

Ritenuto pertanto di ovviare all’errore procedimentale mediante la pubblicazione dell’elenco degli 
elaborati progettuali costituenti il progetto di “Riqualificazione e messa in sicurezza del Viale 
Rimembranza mediante sostituzione parziale delle alberature”, costituiti da:

- elaborato A– RT = relazione tecnica descrittiva
- elaborato B – EM = estratto di mappa e planimetria generale
- elaborato C – TG = tavola grafica
- elaborato D – CSA = capitolato speciale d’appalto
- elaborato E – CME-QE = computo metrico estimativo e quadro economico
- elaborato F – PSC = piano di sicurezza e coordinamento.

Di dare atto che la stessa Deliberazione G.M. n.89/2022 prevedeva che, “…. in considerazione 
della consistenza degli allegati al presente provvedimento, ai fini della pubblicazione all’albo 
pretorio on-line, si procede come previsto dall’art. 6 del vigente Regolamento dell’albo pretorio 
stesso, approvato con Delibera G.M. n. 111 del 22/12/2010, approvando l’apposito allegato avviso 
dal quale si evincono tutti gli elementi essenziali soggettivi ed oggettivi attraverso cui è possibile 
individuare esattamente il documento e sinteticamente il contenuto, nonché l’ufficio presso il quale 
lo stesso documento è consultabile integralmente e contemporaneamente, durante il periodo di 
pubblicazione;….”

Visto il D.Lgs. 50/2016; 
Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per quanto in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visti i pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
Con voto unanime reso nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di provvedere, per le motivazioni evidenziate in premessa, alla pubblicazione per estratto 
dell’elenco degli elaborati costituenti il progetto di “Riqualificazione e messa in sicurezza del 
Viale Rimembranza mediante sostituzione parziale delle alberature”, come approvati con 
Deliberazione della GM n. 89 del 01/09/2022 

3. Di confermare che, in considerazione della consistenza degli allegati al presente 
provvedimento, ai fini della pubblicazione all’albo pretorio on-line, si procede come previsto 
dall’art. 6 del vigente Regolamento dell’albo pretorio stesso, approvato con Delibera G.M. 



n.111 del 22/12/2010, approvando l’apposito allegato avviso dal quale si evincono tutti gli 
elementi essenziali soggettivi ed oggettivi attraverso cui è possibile individuare esattamente il 
documento e sinteticamente il contenuto, nonché l’ufficio presso il quale lo stesso documento è 
consultabile integralmente e contemporaneamente, durante il periodo di pubblicazione;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, dopo unanime e separata votazione, a 
norma dell’art. 134, comma 4, del T. U. degli EE. LL. D. Lgs. 267/2000.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

 Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Articolo 134, 
comma 4, del "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali"

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:
E'   affissa  all'Albo on line  per 15 giorni  consecutivi dal  13-04-2023 come  prescritto  dall’art 124, 1° 

comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”.

Nr. Registro di pubblicazione   247          all’Albo on line
F.to    IL MESSO COMUNALE 

Bernini Silvia

 Lì13-04-2023 Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PALLARA PATRIZIA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

lì 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________________;

Decorso  il  decimo giorno   dalla    pubblicazione    (Art. 134,  comma   3,    “Testo unico delle leggi     
sull’ordinamento degli Enti locali”);

IL SEGRETARIOCOMUNALE
Lì_________________________ F.to PALLARA PATRIZIA

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Giunta n. ______________, 
del ________________________.

IL SEGRETARIOCOMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA


